

مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۴/۱۰/۱۶

گردآورنده و مترجم: سید حسام مل

انعکاسات جرگه جنبش تحفظ پشتون ها در مید یا «رسانه های ارتباط جمعی» بین المللی

درخبرنامه هفتگی الجزیره آمده است :

حکومت پاکستان جرگه ویا تجمع جنبش تحفظ پشتون ها را به دلیل نگرانی های امنیتی ممنوع اعلام کرد
حکومت پاکستان میگوید که فعالیت های جنبش تحفظ پشتون ها برای صلح وامنیت کشور «تعصب آمیز» است



حامیان و فعالان جنبش تحفظ پشتون ها در تظاهراتی علیه ارتش در ایالت خیبر پختونخوا شرکت کردند آرشیف:
بنارس خان - خبرگزاری فرانسه منتشره ۷ اکتبر ۲۰۲۴

پاکستان جنبش تحفظ پشتون ها (PTM) یا جنبش حمایت از پشتون ها را که یک گروه برجسته وشناخته شده حقوق بشر است ، ممنوع کرده و آن را در فهرست "سازمان های ممنوعه" قرار داده است.

دراطلاعیه ای که توسط دولت فدرال پاکستان درروزیکشنبه منتشرشد، آمده است که "PTM درگیر فعالیت های خاصی است که به صلح و امنیت کشور آسیب وارد می کند"

شما میتوانید مقالات ذیل را به ارتباط وضع کنونی پاکستان بخوانید :

[Prominent Pashtun activist critical of Pakistan army allegedly 'abducted'](#)

list 2 of 4

د پانو شمیره: له 1 تر 4

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de
يادونه: دليکنې د ليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرولو مخکې په خیر و لولئ

China says two citizens killed, one injured in Pakistan 'terrorist attack'

list 3 of 4

Pakistan opposition protesters rally demanding release of ex-PM Imran Khan

list 4 of 4

Who is Pakistan's new spy chief Asim Malik?

پشتون ها یک گروه قومی متمایز با زبان پشتو خود هستند که بیشتر در پاکستان و افغانستان زندگی می کنند، اما توسط خط دیورند که توسط استعمار کشیده شده است، دو کشور را از هم جدا می کند.

این جنبش که در سال ۲۰۱۴ تأسیس شد، از حقوق پشتون های قومی متأثر از جنگ پاکستان علیه طالبان و گروه محلی آن، طالبان پاکستان، که با نام اختصاری TTP شناخته می شود، دفاع می کند. جنبش تحفظ پشتون ها به دلیل انتقاد شدید از اردوی قدرتمند پاکستان به دلیل نقش آن در ناپدید شدن اجباری و قتل های غیرقانونی فعالان حقوق بشر و رهبران قومی مشهور است.



حامیان جنبش تحفظ پشتون ها در جریان تظاهرات تابلوهایی در دست دارند

PTM که یک حزب سیاسی نیست، در اوج خود ده ها هزار نفر را به تجمعات عمدتاً مسالمت آمیز دعوت کرده است و خواستار حمایت بهتر از دولت هستند. این سازمان گفت که بیش از «۲۰۰» فعال آنرا در روزهای اخیر قبل از برگزاری یک جرگه یا شورای بزرگان که قرار است در اواخر این هفته برگزار شود، دستگیر کرده اند. مقامات پاکستانی در ماه های اخیر تلاش کرده اند که مخالفت ها را محدود کنند - قدرت خیابانی رهبر زندانی مخالفان و صدراعظم سابق عمران خان را پس از رهبری موجی از انتقادات علیه اردوی قدرتمند و سرویس های اطلاعاتی، سرکوب کردند.

در آخر هفته، پایتخت در قرنطینه بود و مبادی ورودی و خروجی مسدود شده بود و خدمات تلفن همراه قطع شد زیرا حامیان خان در تلاش برای اعتراض بودند. این تظاهرات چند هفته پس از آن برگزار شد که دولت قانون اعتراضی جدیدی را معرفی و یا مجوز کرد که تجمعات را محدود می کند.

"تصمیم افراطی" کمیسیون مستقل حقوق بشر پاکستان (HRCP) خواستار لغو ممنوعیت PTM شد.

این سازمان در پستی در X گفت: «HRCP تصمیم دولت برای ممنوع کردن PTM را محکوم می کند، جنبشی مبتنی بر حقوق که هرگز به خشونت متوسل نشده و همیشه از چارچوب قانون اساسی برای دفاع از آرمان خود استفاده می کند».

د پانوی شمیره: له 2 تر 4

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزې بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په خیر و لولئ

این تصمیم افراطی نه شفاف بود و نه موجه. «پاکستان مدت ها است که با خشونت در مناطق مرزی نزدیک افغانستان دست و پنجه نرم می کند و از زمانی که طالبان قدرت را در کابل در سال ۲۰۲۱ به دست گرفتند، حملات افزایش یافته است.»

این کشور تنها چند روز تا میزبانی چند روسای دولت برای جلسه سازمان همکاری شانگهای (SCO) فاصله دارد، بلوکی که توسط روسیه و چین برای تعمیق روابط با کشورهای آسیای مرکزی ایجاد شده است. یعنی که پاکستان چند روز بعد میزبان جلسه اعضای بلوک شانگهای میشود.

خلیلزاد: زمان برای ارزیابی موفقیت جنبش تحفظ پشتون ها زود است
نماینده سابق آمریکا در امور افغانستان با اشاره به برگزاری جرگه قومی پشتون ها در پاکستان اظهار داشت هنوز برای ارزیابی موفقیت جنبش تحفظ پشتون ها زود است.
به گزارش دفتر منطقه ای خبرگزاری تسنیم، «زلمی خلیلزاد» نماینده پیشین آمریکا برای صلح در افغانستان در «ایکس» نوشت پس از چندین سال، جنبش تحفظ پشتون ها (پی.تی.ام) روزهای خوبی را پشت سر گذاشت و سازمان دهی جرگه برای رسیدن حقوق شان و در مخالفت با دولت پاکستان قابل توجه بود.
وی افزود با آنکه برای ارزیابی خیلی زود است، اما با توجه به آنچه که آنها به دست آورده اند، تلاش رهبری پی.تی.ام نویدبخش است.

خلیلزاد ادامه داد: با این حال، بی ثباتی بیشتر و حتی درگیری را نمی توان رد کرد. اگرچه «پی.تی.ام» از ابزارهای صلح آمیز استقبال می کند، اما در حال آماده شدن برای گزینه های دیگر است.
جرگه سه روزه پشتون های پاکستان روز یکشنبه با صدور بیانیه ای پایان یافت
منظور پشتین رئیس جنبش تحفظ پشتون ها در سخنرانی خود در پایان جرگه از شرکت کنندگان خواسته بود تا از طالبان افغان بخواهند مدارس را به روی دختران باز کنند و حکومت فراگیر تشکیل دهند.
از سوی دیگر، «سیف السلام خیبر» سخنگوی وزارت امر به معروف حکومت طالبان با انتشار پیامی در «ایکس»، جرگه پشتون های پاکستان را توطئه سازمان اطلاعات ارتش پاکستان دانسته بود.
نماینده دایمی دولت فدرال پاکستان در سازمان ملل متحد از گفته اش در قبال فرهنگ پشتون های افغانستان عذر خواهی میکند

نماینده پاکستان: از اظهاراتم درباره فرهنگ پشتون ها در افغانستان برداشت نادرست شده است
نماینده دائمی پاکستان درباره اظهاراتش که محدودیت های زنان را به دلیل فرهنگ پشتون ها در افغانستان دانسته بود، گفت از سخنانش برداشت نادرست شده است
به گزارش دفتر منطقه ای خبرگزاری تسنیم، «منیر اکرم» نماینده دائم پاکستان در سازمان ملل درباره اظهاراتش که منع آموزش زنان را متأثر از فرهنگ پشتون ها دانسته بود، توضیح داد.
روزنامه «داون» گزارش داد منیر اکرم گفته است: «از اظهاراتم متأسفم که اشتباه فهمیده شد یا احساسات کسی را جریحه دار کرده است. هیچ بی احترامی به فرهنگ پشتون ها که بسیار مترقی و سزاوار احترام کامل در سراسر جهان است، وجود نداشت.»

وی افزود: منظور او به چشم انداز عجیب یک اقلیت قومی است که منجر به محدودیت برای زنان شده است.
نماینده دائم پاکستان دو روز پیش در یک نشست توجیهی سازمان ملل گفته بود: محدودیت هایی که از سوی دولت موقت طالبان اعمال شده است، نه از دین، بلکه از دیدگاه خاص فرهنگ پشتون ها سرچشمه می گیرد که باید زنان را در خانه نگاهدارند.
اظهارات این دیپلمات پاکستانی با واکنش تند برخی از چهره های سیاسی پشتون در افغانستان و پاکستان مواجه شد.

مسئول محلی «جنبش تحفظ پشتون» در جنوب افغانستان بازداشت شد



منابع محلی در جنوب غرب افغانستان گزارش داده‌اند که حکومت افغانستان مسئول محلی جنبش تحفظ پشتون ها را در جنوب غرب این کشور بازداشت کرده است .
به گزارش دفتر منطقه‌ای خبرگزاری تسنیم، منابع معتبر محلی در ولایت هلمند تایید کردند که حکومت افغانستان «نور ایل کلیوال»، مسئول محلی جنبش تحفظ پشتون‌ها را در جنوب غرب افغانستان بازداشت کرده است. این منابع به هشت صبح گفته‌اند کلیوال صبح دوشنبه ۲۹ میزان ۱۴۰۱ در ولایت هلمند در جنوب افغانستان بازداشت شده است و هنوز جزئیاتی از وضعیت او در دست نیست.
با این حال، مسئولان محلی در هلمند درباره بازداشت این عضو جنبش تحفظ پشتونها در افغانستان اظهار نظری نکرده‌اند. تا کنون دلیل بازداشت کلیوال نیز مشخص نشده است .
ادامه دارد